АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024                                                                                                                            № 638

Об установлении сроков переселения граждан из аварийного

жилищного фонда на территории городского

округа Иваново

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом», постановлением Администрации города Иванова от 11.11.2022

№ 1803 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения города», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава

города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Установить сроки переселения граждан из аварийного жилищного

фонда на территории городского округа Иваново согласно приложению к

настоящему постановлению «Адресный перечень многоквартирных домов,

признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

или реконструкции, требующих расселения, со сроками переселения

граждан».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

2

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

От 28.03.2024 № 638

Адресный перечень многоквартирных домов, признанных в установленном

порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции,

требующих расселения, со сроками переселения граждан

№ Адрес многоквартирного дома

Документ,

подтверждающий

признание

многоквартирного

дома аварийным

(постановление

Администрации города

Иванова)

Планируемая

дата

окончания

переселения

граждан

номер дата

1 2 3 4 5

1 г. Иваново, пер. Коммунальный, д. 18 58 25.01.2018 31.12.2024

2 г. Иваново, ул. 2-я Энергетическая, д. 15 57 25.01.2018 31.12.2024

3 г. Иваново, ул. 4-я Меланжевая, д. 7 226 26.02.2018 31.12.2024

4 г. Иваново, ул. Нарвская, д. 1 566 11.05.2018 31.12.2024

5 г. Иваново, ул. Красной Армии, д. 20 А 1026 15.08.2018 31.12.2025

6 г. Иваново, ул. 2-я Межевая, д. 30/42 1749 25.12.2018 31.12.2025

7 г. Иваново, ул. Свободы, д. 46 565 11.05.2018 31.12.2025

8 г. Иваново, 20-я Линия, д. 5 747 07.06.2018 31.12.2025

9 г. Иваново, ул. 4-я Меланжевая, д. 3 1025 15.08.2018 31.12.2026

10 г. Иваново, ул. 11-я Сосневская, д. 72 1027 15.08.2018 31.12.2026

11 г. Иваново, ул. Богдана Хмельницкого, д. 48 1600 06.12.2018 31.12.2026

12 г. Иваново, ул. Коллективная, д. 5 1601 06.12.2018 31.12.2026

13 г. Иваново, ул. Ясной Поляны, д. 9 1599 06.12.2018 30.06.2027

14 г. Иваново, ул. 10-я Сосневская, д. 99 1598 06.12.2018 31.12.2027

15 г. Иваново, ул. Герцена, д. 21 49 22.01.2019 31.12.2027

3

16 г. Иваново, ул. Поселковая, д. 115 50 22.01.2019 31.12.2027

17 г. Иваново, ул. 3-я Плесская, д. 39 75 29.01.2019 31.12.2027

18 г. Иваново, ул. Ломоносова, д. 7 73 29.01.2019 31.12.2028

19 г. Иваново, ул. 3-я Энергетическая, д. 4 72 29.01.2019 31.12.2028

20 г. Иваново, ул. Чайковского, д. 14 74 29.01.2019 31.12.2028

21 г. Иваново, ул. Герцена, д. 19 937 04.07.2019 31.12.2028

22 г. Иваново, пер. 4-й Летный, д. 4 938 04.07.2019 31.12.2029

23 г. Иваново, ул. 1-я Мебельщиков, д. 8 1226 16.08.2019 31.12.2029

24 г. Иваново, ул. Шевченко, д. 12 1327 06.09.2019 31.12.2029

25 г. Иваново, ул. 10-я Сосневская, д. 91 1803 18.11.2019 31.12.2029

26 г. Иваново, ул. 10 Августа, д. 73/12 1206 30.10.2020 31.12.2030

27 г. Иваново, ул. Арсения, д. 1/16 238 26.02.2021 31.12.2030

28 г. Иваново, ул. Бубнова, д. 36 146 09.02.2021 31.12.2030

29 г. Иваново, ул. Кинешемская, д. 7 147 09.02.2021 31.12.2030

30 г. Иваново, ул. Солнечная, д. 1 455 14.04.2021 31.12.2030

31 г. Иваново, ул. 2-я Межевая, д. 2 459 14.04.2021 31.12.2030

32 г. Иваново, пер. Педагогический, д. 2/13 458 14.04.2021 31.12.2031

33 г. Иваново, ул. 8-я Меланжевая, д. 3 А 456 14.04.2021 31.12.2031

34 г. Иваново, ул. Академическая, д. 31 457 14.04.2021 31.12.2031

35 г. Иваново, ул. 9-я Минеевская, д. 43 635 28.05.2021 31.12.2031

36 г. Иваново, пр. Институтский, д. 3 852 16.07.2021 31.12.2031

37 г. Иваново, ул. Диановых, д. 7 853 16.07.2021 31.12.2031

38 г. Иваново, ул. Маяковского, д. 23/2 854 16.07.2021 31.12.2032

39 г. Иваново, ул. 1-я Полевая, д. 80 1238 28.10.2021 31.12.2032

40 г. Иваново, ул. Третьего Интернационала,

д. 43
1239 28.10.2021

31.12.2032

41 г. Иваново, ул. Войкова, д. 31/10 1240 28.10.2021 31.12.2032

42 г. Иваново, 15-й Проезд, д. 3 1241 28.10.2021 31.12.2032

43 г. Иваново, пер. Фруктовый, д. 4 221 03.03.2022 31.12.2032

44 г. Иваново, местечко Отрадное «Дачи», д. 7 222 03.03.2022 31.12.2032

4

45 г. Иваново, ул. 10-я Сосневская, д. 152 223 03.03.2022 31.12.2032

46 г. Иваново, ул. Заводская, д. 1/5 443 20.04.2022 31.12.2033

47 г. Иваново, ул. 1-я Полевая, д. 82 455 21.04.2022 31.12.2033

48 г. Иваново, ул. Нарвская, д. 2А 967 15.07.2022 31.12.2033

49 г. Иваново, ул. Кузнецова, д. 35 1430 23.09.2022 31.12.2033

50 г. Иваново, ул. Шевченко, д. 11 1780 09.11.2022 31.12.2033

51 г. Иваново, разъезд Текстильный, д. 3 1781 09.11.2022 31.12.2033

52 г. Иваново, ул. 1-я Курьяновская, д. 1 1990 05.12.2022 31.12.2033

53 г. Иваново, ул. Спортивная, д. 11 1991 05.12.2022 31.12.2033

54 г. Иваново, ул. Академическая, д. 38А 199 07.02.2023 31.12.2034

55 г. Иваново, ул. Хвойная, д. 43 259 10.02.2023 31.12.2034

56 г. Иваново, ул. Владимирская, д. 5 263 10.02.2023 31.12.2034

57 г. Иваново, местечко Отрадное «Дачи», д. 11 729 13.04.2023 31.12.2034

58 г. Иваново, ул. Богдана Хмельницкого, д. 60 1231 22.06.2023 31.12.2034

59 г. Иваново, пр. Шахтинский, д. 86 1233 22.06.2023 31.12.2034

60 г. Иваново, ул. 4-я Первомайская, д. 3 1234 22.06.2023 31.12.2034

61 г. Иваново, ул. Академическая, д. 4/41 1232 22.06.2023 31.12.2034

62 г. Иваново, ул. Фурманова, д. 6 1235 22.06.2023 31.12.2034

63 г. Иваново, ул. Свободы, д. 30/1 1236 22.06.2023 31.12.2034